
Volleyball-Verband Sachsen-Anhalt - Rahmenspielplan Saison 2022/2023 (AS=Ausweichspieltage, RS=Reservespieltage)

Hinweis: Die Berücksichtigung von Jugendspieltagen ist individuell zu betrachten!!! Stand 20.05.2022

10er 9er 8er Senioren U20 U18 B U16 m U16 U15 U14 U13 U12 U11 NWLS/LA

Beach J

15 Teams 12 Teams 10 Teams 2004 2006 LLSTP 2008 2009 2010 2011 2012 2013

27.08.2022

28.08.2022

03.09.2022

04.09.2022

10.09.2022

11.09.2022

17.09.2022 1 VCD-Cup

18.09.2022 VCD-Cup

24.09.2022 1 1

25.09.2022

01.10.2022 RPB-Cup

02.10.2022 RPB-Cup

08.10.2022 2 1

09.10.2022

15.10.2022 2 2

16.10.2022

22.10.2022 6 4 4

23.10.2022 QP QP QP

29.10.2022
30.10.2022
05.11.2022 AS

06.11.2022 1/8P

12.11.2022 AS AS 7 3 1

13.11.2022

19.11.2022 8 AS AS AS 3 3

20.11.2022

26.11.2022 2

27.11.2022

03.12.2022

04.12.2022

10.12.2022 4 Strietzel-Cup 2 1

11.12.2022 Strietzel-Cup

17.12.2022 4 4 1

18.12.2022
24.12.2022
25.12.2022
31.12.2022
01.01.2023
07.01.2023

08.01.2023

9

AS

Kaderlehrgang 
zweitägig (Koop. 

Landesauswahl VMV) 
Schwerin

09.-11.09. 
Meck-Pomm-Ostsee-

Cup Schwerin

2 2 2

Bundespokal Nord 
Barleben

Kaderlehrgang 
zweitägig Bupo-

Vorbereitung
(Ort offen)

8

9 7

AS

1

2

3

4

11

AS

RP

11

10

V9

AS

1

V10

12

8

9

10

Datum

Damen          
LOL

AS

Volkstrauertag

1 1

DL
N  

1

2

3

4

5

Verbandspokal (Teilnehmer 2.BL, DL, RL (Saison 21/22))
Tagesveranstaltung in Turnierform getrennt nach Geschlecht

V1

V3

V4

Herren           
LOL

V5

AS

AS

3

2

V1

V3

Meldeschluss U20-U12: unverbindliche Voranmeldung 05.06. / offizieller Meldetermin 31.08. / Nachmeldungen bzw. Abmeldung bis 10 Tage vor 1. Spieltag

Herren
LOL 01.01.

RL 
NO 
M

AS

1

5

AS

V5

V2

RL 
NO   
F

Volkstrauertag

AS

1

2

3

5

AS

6

12

N

V6

V7

V8

AS

V9

13 1111

3

7

10

AS

AS

10

ASAS

5

AS

AS

V6

V7 9 4 4 4

AS 6

8

5

7

6

3 3

Totensonntag Totensonntag

V2

V4

V10

Weihnachtsferien vom 21.12.2022 bis 05.01.2023

V8

Herbstferien vom 24.10. bis 04.11.2022



10er 9er 8er Senioren U20 U18 B U16 m U16 U15 U14 U13 U12 U11 NWLS/LA

Beach J

15 Teams 12 Teams 10 Teams 2004 2006 LLSTP 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Datum

Damen          
LOL

DL
N  

Herren           
LOL

Herren
LOL 01.01.

RL 
NO 
M

RL 
NO   
F

14.01.2023 5 3 2

15.01.2023

21.01.2023 1 2

22.01.2023

28.01.2023 5 5 3

29.01.2023

04.02.2023

05.02.2023

11.02.2023

12.02.2023

18.02.2023 6 4 3

19.02.2023

25.02.2023 N 6 6 3

26.02.2023
Fin.P
ok.

04.03.2023 2 4

05.03.2023

11.03.2023 5 4

12.03.2023

18.03.2023 3 4

19.03.2023

25.03.2023 E4 E6 18 6

26.03.2023

01.04.2023
02.04.2023
08.04.2023 22
09.04.2023

15.04.2023 4 5

16.04.2023

22.04.2023 5

23.04.2023

29.04.2023 5

30.04.2023

06.05.2023 6

07.05.2023

13.05.2023

14.05.2023

20.05.2023

21.05.2023

27.05.2023 6

16

RS

RSE

DM DM

Jugend trainiert für Olympia vom

NOM

Rel.sp. RL NO Damen ?

LM

12

15

14

AS

15

RSE

1618

7

E1 AS

5613 5

DM

Pfingstferien vom  15.05. bis 19.05.2023DM

2. Rd. Sparkassen-Pokal Sachsen-Anhalt

18

Rel.sp. RL NO Herren ?

Finale Sparkassen-Pokal Sachsen-Anhalt

BuPo
U17w/U18m

Quali 
DM

NOM

Relegation zur LOL und ggf. LL

NOM

02.05. bis 
06.05.2023

N

AS 613

810

Achtung!!! Meldung zur Teilnahme am Sparkassen-VVSA-Pokal 2022/2023

12

6

9

AS

7

RS

8

RS

9

15

AS

16

17

14

8

13

RSV

N

15

17

20

21

E2

E3

AS

E3 17

AS

AS

14

10.05. Meldeschluss Erwachsene

N

19

DM

16

17

7

Abschlussspieltage

NOM

Auf.
DL

Abschlussspieltage

N

N

18

RS RS

E4

E5

E2

14AS

AS

1. Rd.Sparkassen-Pokal Sachsen-Anhalt

Qualifikation Sparkassen-
Pokal Sachsen-Anhalt

Winterferien vom 06.02. bis 11.02.2023

Osterferien vom 03.04. bis 08.04.2023

E1

NOMNOM



10er 9er 8er Senioren U20 U18 B U16 m U16 U15 U14 U13 U12 U11 NWLS/LA

Beach J

15 Teams 12 Teams 10 Teams 2004 2006 LLSTP 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Datum

Damen          
LOL

DL
N  

Herren           
LOL

Herren
LOL 01.01.

RL 
NO 
M

RL 
NO   
F

28.05.2023

03.06.2023

04.06.2023

10.06.2023 6

11.06.2023

02.09.2023

03.09.2023

DM

02./03.09.2023 - Saisoneröffnung mit Verbandspokal 
(Teilnehmerfeld: 2.BL,3.L.,RL,S-A-Pokalsieger)

Sommerferien vom 06.07. bis 16.08.2023

U17w/U18m

NOM


